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PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN
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SAMBUTAN CAMAT

Dengan terbitnya Publikasi Kecamatan Batanghari Nuban
Dalam Angka Tahun 2009/2010 saya menyambut gembira, karena
Koordinator Statistik Kecamatan (KSK) Batanghari Nuban telah
dapat menerbitkannya pada tahun ini.

Berbagai informasi data statistik mempunyai arti yang sangat
penting untuk perencanaan, pelaksanaan, dan evaluasi pembangunan.
Oleh karena itu saya mengharapkan usaha yang semacam ini agar
terus ditingkatkan, sejalan dengan luas dan meningkatnya
pembangunan yang telah dilaksanakan.

Kepada seluruh Dinas Instansi di Kecamatan Batanghari
Nuban diminta agar terus membina kerjasama yang baik, khususnya
dengan KSK agar penyajian data di masa mendatang lebih lengkap
dan terbit tepat waktu.

Akhirnya saya sampaikan ucapan terima kasih dan selamat
kepada saudara KSK yang telah dapat menyusun publikasi ini,
semoga hari esok lebih baik dari hari ini.

Batanghari Nuban, Agustus 2010
CAMAT BATANGHARI NUBAN

DWI SUTRISNO
NIP. 195412131979031005
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KATA PENGANTAR

Dengan memanjatkan puji syukur Allah SWT, kami telah
dapat menyelesaikan buku publikasi Kecamatan Batanghari Nuban
Dalam Angka (KCDA) Tahun 2009/2010.

Publikasi KCDA tahun 2009/2010 ini dimaksudkan untuk
menyajikan informasi tentang keadaan sosial ekonomi Kecamatan
Batanghari Nuban. Sebagian data yang digunakan adalah data yang
dihasilkan dari sensus dan survei Badan Pusat Statistik. Di samping
itu digunakan pula data dari catatan administrasi dari berbagai
instansi terkait.

Kepada Bapak Camat Batanghari Nuban yang telah
membantu hingga terwujudnya publikasi ini kami ucapkan terima
kasih. Ucapan terima kasih juga kami sampaikan kepada Kepala BPS
Kabupaten Lampung Timur dan stafnya, serta seluruh
Badan/Dinas/Kantor dan semua pihak yang telah berpartisipasi aktif
dalam penerbitan KCDA ini.

Untuk penyempurnaan publikasi di masa mendatang, sangat
diharapkan masukan, saran, dan kritik konstruktif dari semua pihak.
Semoga publikasi ini dapat bermanfaat.

Batanghari Nuban, Agustus 2010
KOORDINATOR STATISTIK
KECAMATAN BATANGHARI NUBAN

HENDARWANTO
NIP. 196906261994011001
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GAMBARAN UMUM KECAMATAN BATANGHARI NUBAN

Kecamatan Batanghari Nuban merupakan bagian wilayah
Kabupaten Lampung Timur yang berpenduduk 40 784 jiwa dengan
luas wilayah 180.69 km2, dengan batas-batas wilayah sebagai
berikut :

1. Sebelah Utara berbatasan dengan Kecamatan Raman Utara.
2. Sebelah Selatan berbatasan dengan Kecamatan Pekalongan.
3. Sebelah Timur berbatasan dengan Kecamatan Sukadana.

4. Sebelah Barat berbatasan dengan Kabupaten Lampung

Tengah.

Ibukota Kecamatan Batanghari Nuban berkedudukan di
desa Sukaraja Nuban. Wilayah Kecamatan Batanghari Nuban

meliputi 13 (tiga belas) desa yaitu :

1. Gunung Tiga 8. Cempaka Nuban
2. Sukacari 9. Kedaton Il

3. Negara Ratu 10. Kedaton Induk
4. Bumi Jawa 11. Kedaton |

5. Gedung Dalem 12. Tulung Balak

6. Sukaraja Nuban 13. Purwosari

7. Trisno Mulyo
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Tabel 1.1

Klasifikas dan Luas Wilayah Menurut Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

P Luas

Desa Klasifikas >

Ha KM

(1) (2) (3) (4)
001 Gunung Tiga Swadaya 1777,08 17,77
002 Sukacari Swadaya 512,49 5,12
003 NegaraRatu Swasembada  1611,85 16,12
004 Bumi Jawa Swadaya ~ 1990,07 19,90
005 Gedung Dalem Swadaya 1 081,56 10,82
006 SukarajaNuban Swadaya  1208,02 12,08
007 Trisno Mulyo Swasembada 505,67 5,06
008 Cempaka Nuban Swasembada 1 664,77 19,97
009 Kedaton Il Swadaya ~ 1996,72 1331
010 Kedaton Induk Swadaya 1331,15 23,30
011 Kedaton| Swadaya 232951 7,79
012 Tulung Balak Swadaya 778,72 12,81
013 Purwosari Swasembada  1281,23 12,81

JUMLAH 18 068,84 180,69

Sumber : Kantor Camat Batanghari Nuban
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Tabel 1.2.  Jumlah Dusun, RW, RT Menurut Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa Dusun RW RT

() 2 (3) 4)

001 Gunung Tiga 4 7 15
002 Sukacari 5 9 16
003 NegaraRatu 6 6 20
004 Bumi Jawa 7 10 24
005 Gedung Dalem 4 4 12
006 Sukargja Nuban 5 7 16
007 Trisno Mulyo 4 8 14
008 Cempaka Nuban 5 8 17
009 Kedaton Il 4 8 18
010 Kedaton Induk 4 7 18
011 Kedaton | 3 7 10
012 Tulung Balak 4 7 19
013 Purwosari 7 18 23

JUMLAH 62 106 222

Sumber : Kantor Desa se Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 1.3.

K abupaten dan Kantor Kepolisian (Km)

Jarak Kantor Desa ke Ihukota K ecamatan, Ibukota

Ibukota  Ibukota y
Desa Kepolisian
Kecamatan Kabupaten

(1) ¢) (3) (4
001 Gunung Tiga 6 9 6
002 Sukacari 7 9 7
003 Negara Ratu 7 8 7
004 Bumi Jawa 5 11 5
005 Gedung Dalem 4 12 4
006 SukargjaNuban 0 16 0
007 Trisno Mulyo 5 21 5
008 Cempaka Nuban 2 18 3
009 Kedaton I 6 22 7
010 Kedaton Induk 5 20 6
011 Kedaton | 6 21 7
012 Tulung Balak 7 22 8
013 Purwosari 8 23 9
Sumber : Kantor Camat Batanghari Nuban
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Tabel 1.4.

Jumlah Sarana Perekonomian Menurut Desa

Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa

Pasar

Toko/ :
. Koperas Bank
Kios

Rumah
Makan

(2)

—_
D

&)

@

®

(6)

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013

Gunung Tiga
Sukacari
Negara Ratu
Bumi Jawa
Gedung Dalem
Sukargja Nuban
Trisno Mulyo
Cempaka Nuban
Kedaton I
Kedaton Induk
Kedaton |
Tulung Balak
Purwosari

O O O O O O O O O o o o o

S Ol wWw o1l & BB DB 0w o B DD

O b O OO FPr PP OO O o o o

O O O O O O O O O o o o o

W W kFkr RO FP DN OUUITLODMN O O O

JUMLAH

(Sl
—

N
[~

Sumber : Kantor Desa se K ecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 1.5.

Jumlah Perumahan Rakyat Menurut Klasifikas
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

| Seder-
Desa Permanen Pormanen han Jumlah
(1) (2) @ @ (5)

001 Gunung Tiga 247 216 100 563
002 Sukacari 276 198 105 579
003 Negara Ratu 172 2716 288 736
004 Bumi Jawa 296 3711 280 947
005 Gedung Daem 136 191 136 463
006 SukargjaNuban 216 2711 232 719
007 Trisno Mulyo 157 184 135 476
008 Cempaka Nuban 227 251 165 643
009 Kedatonll 149 197 88 434
010 Kedaton Induk 232 244 275 751
011 Kedatonl 155 201 14 497
012 Tulung Balak 164 236 117 517
013 Purwosari 279 B4 133 796
JUMLAH 2706 3220 2195 8121

Sumber : Kantor Desa se K ecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 1.6.

Jumlah Kelompok Kegiatan Menurut Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa

Karang Kelompok Kelopen- Kader Pem-

Taruna

Tani

capir

bangunan

0

2

€

C)

©)

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013

Gunung Tiga
Sukacari
Negara Ratu
Bumi Jawa
Gedung Dalem
Sukargja Nuban
Trisno Mulyo
Cempaka Nuban
Kedaton ||
Kedaton Induk
Kedaton |
Tulung Balak
Purwosari

el e e =T el e T S =

~N OO O

13

11

~N © 4 0O O1 o

O O O O O O O O O o o o o

O O O O O O O O O o o o o

JUMLAH

=
w

103

Sumber : Kantor Desa se Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabe 2.1, Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin dan Sex Rasio

Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desy Rumah- Penduduk Sex
tangga Laki-Laki Perempuan Jumlah Rasio
(1) 2 &) @ © 6
001 Gunung Tiga 509 1401 1397 2798 1003
002 Sukacari 542 1014 1016 2030 998
003 NegaraRatu 811 1799 1760 3559 1022
004 Bumi Jawa 1186 2421 2347 4768 1032
005 Gedung Dalem 501 1194 1167 2361 1023
006 Sukargia Nuban 912 1836 187 3753 101
007 Trisno Mulyo 680 1140 1130 2270 1009
008 Cempaka Nuban 792 1589 1572 3161 1011
009 Kedaton |l 619 1062 1132 2194 9382
010 Kedaton Induk 1104 2149 2119 4268 1014
011 Kedaton| 619 1244 1237 2481 1006
012 Tulung Balak 717 1352 1344 26% 1006
013 Purwosari 1209 224 2221 4445 1001
JUMLAH 10381 20475 20309 40784 1008

Sumber : Registrasi Penduduk Akhir Tahun
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Tabel 2.2 Jumlah Rumah Tangga, Penduduk dan K epadatan

Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Luas Rumah  Jumlah Ratarata Rata-rata

Desa ) . ,
(Km") tangga Penduduk JiwalKm2 Jiwa/Rmt
(2) @ B (4) ® ©
001 Gunung Tiga 17,77 599 279 157 5
002 Sukacari 512 542 2030 3% 4
003 NegaraRatu 1612 811 3559 221 4
004 Bumi Jawa 1990 1186 4768 240 4
005 Gedung Dalem 1082 591 2361 218 4
006 SukargiaNuban 1208 912 3753 311 4
007 Trisno Mulyo 506 680 2270 449 3
008 Cempaka Nuban 1665 792 3161 190 4
009 Kedaton Il 1997 619 21% 110 4
010 Kedaton Induk 1331 1104 4268 321 4
011 Kedaton| 2330 619 2481 106 4
012 Tulung Balak 7719 717 26% 346 4
013 Purwosari 1281 1209 4445 347 4
JUMLAH 180,69 10381 40784 226 4

Sumber ; Kantor Camat Batanghari Nuban
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Tabe 23, Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin Dewasa dan Anak
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Dewasa Anak-anak
Desa — — Jumlah
Laki-Laki Perempuan Laki-Laki Perempuan
(@ @ 8 @ G  ®

001 Gunung Tiga 601 T4 802 653 2800
002 Sukacari 537 633 41 318 2030
003 NegaraRatu 8% 917 903 843 3559
004 Bumi Jawa 1226 1192 1195 1155 4768
005 Gegung Dalem 611 591 583 516 2361
006 SukargiaNuban 974 900 912 967 3753
007 Trisno Mulyo 573 599 567 531 2210
008 Cempaka Nuban 57 781 832 791 3161
009 Kegatonl 537 511 525 555 2194
010 Kedeton Induk 1072 1133 1077 986 4268
011 Kedatonl 683 629 561 608 2481
012 Tulung Balak 167 630 585 714 26%
013 Purwosari 1065 1114 1206 1060 4445

JUMLAH 10299 10445 10225 93817 40786
Sumber ; Registrasi Penduduk Akhir Tahun
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Tebel 2.4.  Jumlah Penduduk yang Lahir, Mati, Datang, dan Pindah
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa Penduduk Penduduk Penduduk

Awal Thn Lahir Mati DatangPindah Akhir Thn

(2) @ B @ 6 6 O

001 Gunung Tiga 27% 7 4 4 4 279
002 Sukacari 2000 7 5 § 0 2030
003 NegaraRatu 35%6 8 4 0 1 359
004 Bumi Jawa 4766 13 7 0 4 4768
005 Gedung Ddem 235 12 8 2 0 2361
006 SukargiaNuban 3742 2 6 0 3753
007 Trisno Mulyo 2261 3 3 0 2210
008 Cempaka Nuban 3152 10 3 2 0 3161
009 Kedaton ! 2183 11 4 4 0 219
010 Kedaton Induk 4263 13 5 0 3 4268
011 Kedaton| 2474 6 2 6 3 2481
012 Tulung Balak 2688 8 3 3 0 26%
013 Purwosari 442 10 4 3 6 4445
JUMLAH 40697 121 54 41 21 40784

Sumber : Registrasi Penduduk Akhir Tahun
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Tabel 2.5.

Jumlah Sarana Pelayanan keluarga Berencana

Per Desa se Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa

Klinik KB

PosKB

Posyandu

€

(2

&)

@

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013

Gunung Tiga
Sukacari
Negara Ratu
Bumi Jawa
Gedung Dalem
SukargaNuban
Trisno Mulyo
Cempaka Nuban
Kedaton |
Kedaton Induk
Kedaton |
Tulung Balak
Purwosari

O O O O O O O FPr OO o o o

O O O O O O O O O o o o o

o &~ O O PO OTPE W

JUMLAH

ol
ol

Sumber : Petugas KB Kecamatan Batanghari Nuban
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Tebel 26.  Jumlah Akseptor KB Aktif Menurut Alat Kontrasepsi per Bulan

Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

MOP+
Bulan PIL IUD Kondom Suntik Implant Jumlah
MOW
(1) @R @ & 6 0O @©
001 Gunung Tiga 120 4 0 0 120 18 302
002 Sukacari 89 28 0 2 8 19 o7
003 NegaraRatu 62 112 2 § 62 61 307
004 Bumi Jawa 176 119 2 26 16 39 538
005 Gedung Dalem 32 86 2 10 R 82 W4
006 Sukarga Nuban 1% 76 0 14 19% 32 514
007 Trisno Mulyo 79 104 3 15 T 5 34
008 Cempaka Nuban 258 47 2 15 67 53 4
009 Kedatonll 84 69 0 15 155 33 32
010 Kedaton Induk 97 3 1 39 169 33 676
011 Kedaton| 149 28 1 2 141 3B 309
012 Tulung Balak 181 57 0 14 116 32 400
013 Purwosari 224 103 2 % 11 62 5%
Jumlah 2047 910 15 214 1570 525 5281

Sumber : Petugas KB Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 3.1.1.  Jumlah Sekolah, Gedung, Kelas, Guru dan Murid
Menurut Status Di Kecamatan Batanghari Nuban

Tahun Pelgjaran 2009/2010
Jenis Sekolah Sekolah Kelas oY Murid
(Orang) (Orang)
1) @2 4 ©)
1. Taman Kanak-K anak 18 21 38 474
Negeri 0 0 0 0
Swasta 18 21 38 474
2. Sekolah Dasar 28 190 354 4259
Negeri 27 186 350 4148
Swasta 1 4 4 111
3.SLTP 3 29 81 905
Negeri 3 29 81 905
Swasta 0 0 0 0
4. SMU 0 0 0 0
Negeri 0 0 0 0
Swasta 0 0 0 0
5. SMK 1 8 20 236
Negeri 0 0 0 0
Swasta 1 8 20 236

Sumber : Kantor Camat Batanghari Nuban
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Tabel 3.1.2.

Jumlah Sekolah, Kelas, Guru dan Murid TK

per Desa Di Kecamatan Batanghari Nuban

Tahun Pelgaran 2009/2010
Desa Sekolah  Kelas Guru  Murid
(Orang)  (Orang)
(1) (2 3) (4) ©)

001 Gunung Tiga 1 2 2 30
002 Sukacari 0 0 0 0
003 NegaraRatu 1 1 2 34
004 Bumi Jawa 1 2 2 38
005 Gedung Dalem 1 1 2 40
006 SukargjaNuban 2 3 6 56
007 Trisno Mulyo 3 3 6 52
008 Cempaka Nuban 1 1 2 37
009 Kedaton I 1 1 2 26
010 Kedaton Induk 3 3 6 74
011 Kedaton | 0 0 0 0
012 Tulung Balak 1 1 2 41
013 Purwosari 3 3 6 46
JUMLAH 18 21 38 474

Sumber : Kantor Cabdin Dikdas Kec. Batanghari Nuban
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Tabel 3.1.3.  Jumlah Sekolah, Kelas, Guru dan Murid SD
per Desa Di Kecamatan Batanghari Nuban
Tahun Pelgjaran 2009/2010

Desa Sekolah  Kelas Guru  Murid
(Orang) (Orang)

(1) 2 3 @ ©)

001 Gunung Tiga 2 16 23 326
002 Sukacari 3 18 28 256
003 NegaraRatu 3 20 32 488
004 Bumi Jawa 4 24 45 517
005 Gedung Dalem 2 12 20 234
006 Sukargja Nuban 2 12 24 242
007 Trisno Mulyo 2 12 29 278
008 Cempaka Nuban 2 18 30 469
009 Kedaton Il 1 6 13 250
010 Kedaton Induk 2 16 36 251
011 Kedaton | 1 6 11 115
012 Tulung Balak 2 18 36 535
013 Purwosari 2 12 27 298

JUMLAH 28 190 354 4259

Sumber : Kantor Cabdin Dikdas Kec. Batanghari Nuban
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Tabel 3.1.4. Jumlah Sekolah, Kelas, Guru dan Murid SLTP
per Desa Di Kecamatan Batanghari Nuban
Tahun Pelgjaran 2009/2010

Guru  Murid
(Orang) (Orang)

(1) 2 ) 4) ®

Desa Sekolah  Kelas

001 Gunung Tiga 0 0 0 0
002 Sukacari 0 0 0 0
003 NegaraRatu 1 7 16 153
004 Bumi Jawa 0 0 0 0
005 Gedung Dalem 1 10 33 329
006 Sukargja Nuban 0 0 0 0
007 Trisno Mulyo 1 12 32 423
008 Cempaka Nuban 0 0 0 0
009 Kedaton Il 0 0 0 0
010 Kedaton Induk 0 0 0 0
011 Kedaton | 0 0 0 0
012 Tulung Balak 0 0 0 0
013 Purwosari 0 0 0 0

JUMLAH 3 29 81 905

Sumber : Kantor Cabdin Dikdas K ec. Batanghari Nuban
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Tabel 3.1.5 Jumlah Sekolah, Kelas, Guru dan Murid SMK
per DesaDi Kecamatan Batanghari Nuban
Tahun Pelgjaran 2009/2010

Guru  Murid
(Orang) (Orang)

(1) @ 4 6

Desa Sekolah Kelas

001 Gunung Tiga 0 0 0 0
002 Sukacari 0 0 0 0
003 NegaraRatu 0 0 0 0
004 Bumi Jawa 0 0 0 0
005 Gedung Dalem 0 0 0 0
006 SukarajaNuban 0 0 0 0
007 Trisno Mulyo 0 0 0 0
008 CempakaNuban 0 0 0 0
009 Kedaton Il 0 0 0 0
010 Kedaton Induk 0 0 0 0
011 Kedaton | 0 0 0 0
012 Tulung Balak 0 0 0 0
013 Purwosari 1 12 20 236

JUMLAH 1 12 20 236

Sumber : Kantor Cabdin Dikdas Kec. Batanghari Nuban
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Tabel 3.1.6.  Jumlah Sekolah, Gedung, Kelas, Guru dan Murid
Mmenurut Jenis Sekolah dan Status Di Lingkungan Depa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009/2010

Guru  Murid
- Skolah K
Jenis Sekolah 0 ® (Orang  (Orang)
) )

4 (5

—
w

1. RA 0 0 0 0
Negeri 0 0 0 0
Swasta 0 0 0 0

2. Madrasah Ibtidaiyah 1 4 11 127
Negeri 0 0 0 0
Swasta 1 4 11 127

3. Madrasah Tsanawiyah 1 6 19 114
Negeri 0 0 0 0
Swasta 1 6 19 114

4. Madrasah Aliyah 0 0 0 0
Negeri 0 0 0 0
Swasta 0 0 0 0

Sumber : Kantor Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 3.2.1.  Jumlah Keanggotaan Pramuka Berdasarkan Tingkatan
dan Jenis Kelamin Di Kecamatan Batanghari Nuban

Tahun 2009
Tingkatan Putra Putri Jumlah
@) ) ©) 4

1. SIAGA 1159 1108 2 267
2. PENGGALANG 1116 1004 2120
3. PENEGAK 491 445 936
4.  PEMBINA 47 20 67

JUMLAH 2813 2577 5390
Sumber : Kantor Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 3.2.2.  Jumlah Sarana dan Perkumpulan Olahraga
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Jenis Olah Raga Sarana  Perkumpulan

1) &) ©)

1. Sepak Bola 37 13
2. BolaVolly 34 25
3. BuluTangkis 17 8
4. TenisMga 11 0
JUMLAH 99 46

Sumber : Kantor Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 3.3.1.  Jumlah Sarana K esehatan Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Polik- Puskesmas/ Rumah  Praktek _ .
Desa . , Polindes
Linik Pustu3ersdin Kesehatan

(2) 2 ¥ @ Q)

—_
=2

001 Gunung Tiga 0 0 0 1 1
002 Sukacari 0 1 0 0 0
003 NegaraRatu 0 0 0 0 1
004 Bumi Jawa 0 1 0 3 0
005 Gedung Dalem 0 0 0 0 1
006 SukargaNuban 0 1 1 0 0
007 Trisno Mulyo 0 0 0 1 1
008 Cempaka Nuban 0 0 1 3 1
009 Kedaton || 0 0 0 1 1
010 Kedaton Induk 0 1 0 2 0
011 Kedaton | 0 0 0 2 1
012 Tulung Balak 0 0 0 1 1
013 Purwosari 0 0 0 1 1

JUMLAH 0 4 2 15 9

Sumber : Puskesmas K ecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 3.3.2.  Jumlah Tenaga K esehatan Per Desa

Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa Dokter Perawat Bidan DUkUh Dukun Per
Bayi tah Tulang
(1) @ @ @4 06 (6)
001 Gunung Tiga 0 0 1 2 0
002 Sukacari 0 0 0 2 0
003 NegaraRatu 0 0 1 3 0
004 Bumi Jawa 0 2 2 1 0
005 Gedung Dalem 0 0 0 2 0
006 Sukargja Nuban 1 0 1 2 0
007 Trisno Mulyo 0 1 2 1 0
008 CempakaNuban 0 1 2 2 0
009 Kedaton I 0 1 2 1 0
010 Kedaton Induk 0 2 0 3 0
011 Kedaton| 0 0 2 2 0
012 Tulung Balak 0 1 1 1 0
013 Purwosari 0 2 1 2 0
JUMLAH 1 10 15 24 0
Sumber : Puskesmas K ecamatan Batanghari Nuban
Batanghari Nuban Dalam Angka 2009/2010 22



Tabel 3.4.1.  Jumlah Sarana Ibadah Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa

MasgidLanggar Gerga  Pura Vihara

(3

2

()

(4

©)

6)

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013

Gunung Tiga
Sukacari
Negara Ratu
Bumi Jawa
Gedung Dalem
SukargiaNuban
Trisno Mulyo
Cempaka Nuban
Kedaton I
Kedaton Induk
Kedaton |
Tulung Balak
Purwosari

g1 W A BB B OO DN WO oA~

O N O1 N Oo1 o0 N O &~ 00 B~ N O

O OO NN PFP PO OO PFkr O o o

O O O O O O O O o kFrr oo o

O O O OO OO Frr OO o o o

JUMLAH

49

82

Sumber : Kantor Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 34.2. Jumlah Penduduk Menurut Agama Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa |dam KatolikProtestan Hindu Budha Jumlah

(3) @ B @4 B 6 O

001 Gunung Tiga 2798 0 0 0 0 2798
002 Sukacari 2019 0 11 0 0 2030
003 NegaraRau 3559 0 0 0 0 359
004 Bumi Jawa 4553 108 7% 21 10 4768
005 Gedung Ddem 2361 0 0 0 0 2361
006 SukargaNuban 2732 2 0 0 0 273
007 Trisno Mulyo 2210 0 0 0 0 2210
008 CempakaNuban 3054 55 43 0 9 3161
009 Kedatonll 2111 31 5 0 0 21%
010 Kedaton Induk 4169 50 2 17 0 4208
011 Kedatonl 346 2 14 0 0 3481
012 Tulung Balak 2638 7 20 31 0 26%
013 Purwosari 4422 0 0 23 0 4445
JUMLAH 40132 293 248 92 19 40784

Sumber : Kantor Kepala Desa se Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 35.1.  Jumlah Perkumpulan Kesenian Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Wayang Orang/

Desa Ketoprak

Wayang Kulit  Lain-lain

(1) 2 &) 4

001 Gunung Tiga 0 0 2
002 Sukacari 0 0 3
003 NegaraRatu 0 0 4
004 Bumi Jawa 0 0 2
005 Gedung Dalem 0 0 2
006 SukargaNuban 0 0 3
007 Trisno Mulyo 0 0 4
008 Cempaka Nuban 0 0 2
009 Kedaton Il 0 0 3
010 Kedaton Induk 0 0 3
011 Kedatonl 0 0 4
012 Tulung Balak 0 0 5
013 Purwosari 0 0 4

JUMLAH 0 0 0

Sumber : Kantor Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 4.1.1. LuasLahan Sawah dan Bukan Sawah Menurut Desa

Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa Saweh BUkan 3 i
Sawah

(1) (2) (3) (4)
001 Gunung Tiga 134,00 164308 177708
002 Sukacari ,00 512,49 512,49
003 NegaraRatu 97,00 151485 1611,85
004 Bumi Jawa 134,00 1856,07  1990,07
005 Gedung Dalem 75,00 1006,56 108156
006 SukargaNuban 353,00 855,02  1208,02
007 Trisno Mulyo 181,00 324,67 505,67
008 Cempaka Nuban 544,00 1120,77  1664,77
009 Kedaton Il 50,00 1946,72  1996,72
010 Kedaton Induk 122,00 120915 133115
011 Kedaton| 514,00 181551 232951
012 Tulung Balak 172,00 606,72 778,72
013 Purwosari 339,00 94223 128123
JUMLAH 2 715,00 1535384 1806884

Sumber : Kantor Camat Batanghari Nuban
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Tabel 4.1.2. Luas Lahan Sawah Menurut Jenis Pengairan
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa . Irigasi . Lalln- Jumlah
TeknisNon Teknis Desa  Lain

(3) (2 B @ 6 (6

001 Gunung Tiga 0,00 0,00 000 134,00 134,00
002 Sukacari 0,00 000 000 0,00 ,00
003 NegaraRatu 6,00 0,00 000 9100 97,00
004 Bumi Jawa 0,00 0,00 000 134,00 134,00
005 Gedung Dalem 70,00 000 000 500 7500
006 SukargaNuban 303,00 0,00 000 5000 35300
007 Trisno Mulyo 167,00 000 000 14,00 181,00
008 Cempaka Nuban 234,00 4500 0,00 26500 544,00
009 Kedatonll 50,00 000 000 000 50,00
010 Kedaton Induk 98,00 2300 000 1,00 122,00
011 Kedaton | 307,00 0,00 70,00 137,00 514,00
012 Tulung Balak 165,00 000 000 700 172,00
013 Purwosari 332,00 000 000 700 33900
JUMLAH 1732,00 68,00 70,00 845,00 2715,00

Sumber : Kantor Desa se Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 4.1.3. LuasLahan Bukan Sawah Menurut Penggunaannya
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Peka  Pda Peke  Lan
Desa _ Jumlah
rangan  dangan Bunan  Lain

(1) @ Q@ @ 0 (6)
001 Gunung Tiga 14900 661,00 13800 69508 164308
002 Sukecari 71,00 201,00 3000 21049 51249
003 NegaraRatu 17500 63500 5700 6478 151485
004 Bumi Jawa 23000 692,00 13800 787,07 1856,07
005 Gedung Ddem 13200 42900 900 43656 1006,56
006 SukargiaNuban 15200 18500 2000 48802 84502
007 Trisno Mulyo 9400 2600 000 20467 324,67
008 Cempaka Nuban 22800 48900 300 400,77 112077
009 Kedatonll 25300 81500 400 847,72 191972
010 Kedaton Induk 13900 52000 1200 53815 120915
011 Kedatonl 24800 76200 000 80551 181551
012 Tulung Balak 14300 14000 000 32372 606,72
013 Purwosari 24300 17500 000 51823 94123
JUMLAH 227100 573000 41100 690384 1531584

Sumber : Kantor Camat Batanghari Nuban
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Tabel 42.1. Luas Tanaman Padi dan Palawija Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009 (Ha)

: Ubi  Ubi Kacang Kacang Kacang
Desa P 200G Taeh Hijau Keddle
() @ @ @406 ® @O O
001 Gunung Tiga B5 4 8 0 0 2 15
002 Sukacari 0 302 % 0 2 0 15
003 NegaraRatu 243 116 398 0 0 0 0
004 Bumi Jawa B 4 % 0 6 0 0
005 GedungDalem 188 0 1203 0 0 0 0
006 SukargaNuban 833 18 1017 0 10 0 3
007 TrisnoMulyo 453 210 0 0 40 2 1
008 CempakaNuban 136 360 0 0 139 4 10
009 Kedaton |l 5 15 0 2 9 0 0
010 KedatonInduk 305 91 2% 0 0 0 0
011 Kedaton| 1285 583 0 0 9 10 0
012 Tulung Balak 83 9B 6 1 0 1 5
013 Purwosari 848 188 2036 3 3% 9 8
JUMLAH 6/9 3656 4072 6 652 38 178
Sumber : Cabang Dinas Pertanian Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 4.2.2. Produksi Tanaman Padi dan Palawija Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009 (Ton)

Ubi Kacang Kacang Kacang

e Pl g DKQU o Hija Kedle
) @ @ ®wO 6 O @
001 Gunung Tiga 5L 44 126 0 0 18 135
002 Sukacari 0 27118 144 0 18 0 135
003 NegaraRatu 28 1044 57 0 0 0
004 Bumi Jawa 0B 06 W 0 54 0
005 GedungDadem 16,88 0 155 0 0
006 SukargaNuban 7943 162 1526 0 0
007 Trisno Mulyo 4073 189 0 0 3% 18 126
008 CempakaNuban 1224 324 0 0 151 36
009 Kedatonll 1125 135 0 18 81 0
010 Kedatonlnduk 2745 819 34 0 0 0
011 Kedaton! 157 4197 0 0 8 9
012 Tulung Balak 7 87 9 09 21 09 45
013 Purwosai 7628 1645 3054 27 2934 111 801

JUMLAH 61095 329020 610850 54 5868 342 1602

Sumber : Cabang Dinas Pertanian Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 4.3.1.  Luas Tanaman Perkebunan Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009 (Ha)

Desa Kelapa  Lada Kakao  Kopi

(@) (2) (3) (4) ()

001 Gunung Tiga 98,00 79,00 0,00 6,00
002 Sukacari 102,00 46,00 000 800
003 NegaraRatu 107,00 41,00 000 300
004 Bumi Jawa 39,00 31,00 000 000
005 Gedung Dalem 3800 0,00 0,00 0,00
006 Sukargja Nuban 4600 0,00 000 000
007 Trisno Mulyo 51,00 0,00 000 000
008 Cempaka Nuban 4300 0,00 000 000
009 Kedatonll 31,00 0,00 000 000
010 Kedaton Induk 4000 0,00 0,00 0,00
011 Kedatonl 3800 0,00 0,00 0,00
012 Tulung Balak 4500 0,00 000 000
013 Purwosari 41,00 0,00 000 000
JUMLAH 719,00 197,00 0,00 17,00

Sumber : Kantor Kepala Desa se Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 4.3.2.  Produks Tanaman Perkebunan Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009 (Kw)

Desa Kelapa  Lada Kakao  Kopi

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Gunung Tiga 6500 4380 400 950
002 Sukacari 4800 2220 200 1520
003 NegaraRatu 7700 2220 2,00 1330
004 Bumi Jawa 24,00 18,60 100 570
005 Gedung Dalem 2200 0,00 1,00 0,00
006 Sukargja Nuban 2500 0,00 200 000
007 Trisno Mulyo 2400 0,00 000 000
008 CempakaNuban 2000 0,00 000 000
009 Kedatonll 1300 0,00 000 000
010 Kedaton Induk 16,00 0,00 1,00 0,00
011 Kedaton| 1300 0,00 000 000
012 Tulung Balak 2200 0,00 200 000
013 Purwosari 2000 0,00 200 000
JUMLAH 38900 10680 17,00 4370

Sumber : Kantor Kepala Desa se K ecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 44.1. Jumlah Populasi Tenak Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009 (Ekor)

Desa Sapi Kerbau Kambing Domba Babi
() @ @ @ O ©
001 Gunung Tiga 130 4 117 0 0
002 Sukacari 121 0 118 0 0
003 NegaraRatu 228 2 183 0 0
004 Bumi Jawa 131 7 221 0 0
005 Gedung Dalem 111 4 182 0 0
006 Sukargja Nuban 203 18 186 0 0
007 Trisno Mulyo 119 11 137 0 0
008 Cempaka Nuban 250 16 218 0 0
009 Kedatonll 192 15 238 0 0
010 Kedaton Induk 222 13 226 0 0
011 Kedaton| 119 20 276 0 0
012 Tulung Balak 217 7 362 0 0
013 Purwosari 172 40 239 0 0
JUMLAH 2215 157 2703 0 0
Sumber : Kantor Kepala Desa se K ecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 44.2.  Jumlah Populasi Unggas Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009 (Ekor)

Ayam  Ayam

Desa Itik Jumlah

Buras  Potong
(1) (2) @ @ (5
001 Gunung Tiga 8 0 50 58
002 Sukacari 821 0 513 1334
003 Negara Ratu 830 0 42 872
004 Bumi Jawa 790 0 147 937
005 Gedung Dalem 65 0 178 243
006 SukargjaNuban 1241 0 0 1241
007 Trisno Mulyo 576 0 0 576
008 CempakaNuban 1252 0 0 1252
009 Kedaton Il 1030 0 0 1030
010 Kedaton Induk 1243 3000 0 4243
011 Kedaton | 756 0 12 877
012 Tulung Balak 2 547 0 60 2607
013 Purwosari 1141 0 0 1141
JUMLAH 12300 3000 1111 16 411

Sumber : Kantor Kepala Desa se Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 5.1.1  Jumlah Industri Menurut Jenisnya Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa Heler Batd  Tahu/ Keraiinan Lainnya
Padi Genteng Tempe 3 4

(1) @ @ @ ® ©

001 Gunung Tiga 1 0 0 0 0
002 Sukacari 1 0 0 0 0
003 NegaraRatu 2 0 0 0 0
004 Bumi Jawa 2 0 0 0 0
005 Gedung Dalem 2 0 0 0 0
006 SukargaNuban 4 0 20 0 0
007 Trisno Mulyo 1 0 1 16 0
008 CempakaNuban 1 4 12 0 0
009 Kedatonll 1 0 0 0 0
010 Kedaton Induk 3 2 3 0 0
011 Kedaton| 1 0 1 0 0
012 Tulung Balak 1 3 0 0 0
013 Purwosari 2 6 6 0 0

JUMLAH 22 15 43 16 0

Sumber : Kantor Kepala Desa se K ecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 5.1.2.  Jumlah Industri Berdasarkan Klasifikasinya Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa Sedang  Kexl Rureh Jumlah
Tangga

() @ @ ¢ ©)

001 Gunung Tiga 0 0 17 17
002 Sukacari 0 0 29 29
003 NegaraRatu 0 0 % 9%
004 Bumi Jawa 1 0 31 32
005 Gedung Dalem 0 0 274 274
006 SukargaNuban 1 0 197 198
007 Trisno Mulyo 0 1 130 131
008 Cempaka Nuban 0 0 110 110
009 Kedaton |l 0 0 8 8
010 Kedaton Induk 2 0 11 13
011 Kedaton| 0 0 4 4
012 Tulung Balak 0 0 12 12
013 Purwosari 0 0 70 70
JUMLAH 4 1 989 994

Sumber : Kantor Kepala Desa se Kecamatan Batanghari Nuban

Keterangan :  Industri Sedang Tenaga Kerja 20 - 9 orang
Industri Kecil Tenaga Kerja 5-19 orang
Industri Kerajinan Rmt Tenaga Kerja 1 - 4 orang
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Tabel 5.2.1.  Jumlah Pelanggan Listrik Per Desa

Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa PLN NON PLN

(1) (2) (3)

001 Gunung Tiga 147 0
002 Sukacari 115 0
003 NegaraRatu 250 0
004 Bumi Jawa 370 0
005 Gedung Dalem 247 0
006 SukargjaNuban 576 0
007 Trisno Mulyo 487 0
008 Cempaka Nuban 385 0
009 Kedaton I 205 0
010 Kedaton Induk 290 0
011 Kedaton | 500 0
012 Tulung Balak 439 0
013 Purwosari 650 0
JUMLAH 4 661 0

Sumber : Kantor Kepala Desa se Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 6.1.1.  Panjang Jalan Menurut Jenis Jalan Dan Kondisinya
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009 (Km)

i Kondis Jalan
Jenis Jaan Baik Rusak Jumlah
(1) (2) 3 (4)
1. Aspa 103,25 0,25 103,50
2. Diperkeras 99,50 4,00 103,50
3. Tanah 117,00 20,00 137,00

Sumber : Kantor Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 6.2.1.  Jumlah Kendaraan Bermotor Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Bus/ Mikrolet/ Mobil Sepeda

Desa o Truk : Jumlah
Minibus PicUp Lain Motor

(1) @ 6 @4 6 6 @

001 Gunung Tiga 2 2 1 2 47 4
002 Sukacari 0 O 0 3 % N
003 NegaraRatu 0 1 1 8 M 54
004 Bumi Jawa 0 3 3 5 65 76
005 Gedung Ddem 0 1 1 7 41 50
006 SukargjaNuban 0 4 1 9 4 58
007 Trisno Mulyo 2 3 2 2 b 45
008 Cempaka Nuban 0 O 0 2 3739
009 Kedaton I 0 4 0 2 49 55
010 Kedaton Induk 0 4 0 14 5 10
011 Kedaton| 0 0 0 2 % 3B
012 Tulung Balak 0 O 0 2 9 4
013 Purwosari 0 0 1 17 5/ 75
JUMLAH 4 22 10 75 583 6%

Sumber : Kantor Kepala Desa se K ecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 6.3.1.  Jumlah Kendaraan Tidak Bermotor Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa CEObok ok Sepeda Jumlh
Hewan

(1) (2 (3) (4) (5

001 Gunung Tiga 9 0 354 363
002 Sukacari 11 0 341 352
003 NegaraRatu 12 0 333 345
004 Bumi Jawa 7 0 480 487
005 Gedung Dalem 7 0 271 278
006 Sukargja Nuban 7 0 440 447
007 Trisno Mulyo 7 0 160 167
008 Cempaka Nuban 4 0 341 345
009 Kedatonl 4 0 251 255
010 Kedaton Induk 7 0 433 440
011 Kedaton| 4 4 248 256
012 Tulung Balak 5 6 257 268
013 Purwosari 3 22 426 451
JUMLAH 87 2 433 4454

Sumber : Kantor Kepala Desa se K ecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 6.4.1.  Jumlah Sarana Komunikasi Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa Kantor v Radio/ Telepon Wartel/

Pos Tape Kiospon

(1) @ B @4 ©6B ©

001 Gunung Tiga 0 91 97 0 1
002 Sukacari 0 93 147 0 0
003 NegaraRatu 0 119 111 0 0
004 Bumi Jawa 0 131 202 0 0
005 Gedung Dalem 0 117 127 0 0
006 SukargjaNuban 0 128 130 0 2
007 Trisno Mulyo 0 102 160 0 0
008 Cempaka Nuban 0 107 51 0 1
009 Kedatonll 0 9 121 0 0
010 Kedaton Induk 0 121 147 0 1
011 Kedatonl 0 % 187 0 0
012 Tulung Balak 0 104 156 0 0
013 Purwosari 0 111 207 0 2
JUMLAH 0 1419 1843 0 7

Sumber : Kantor Kepala Desa se Kecamatan Batanghari Nuban
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Tabel 7.1.1.  Target dan Redlisasi PBB Per Desa
Di Kecamatan Batanghari Nuban Tahun 2009

Desa qu& Reahgasu Persentase

(Rupiah)  (Rupiah)
(1) 2 (3) (4
001 Gunung Tiga 53875301 48487851 90,00
002 Sukacari 28569218 25712300 90,00
003 NegaraRatu 19818109 17836298 90,00
004 Bumi Jawa 34937699 31443900 90,00
005 Gedung Dalem 21969165 19772250 90,00
006 Sukargja Nuban 64256998 57831300 90,00
007 Trisno Mulyo 11719287 11719287 100,00
008 Cempaka Nuban 25264000 22737600 90,00
009 Kedatonll 21581896 19423700 90,00
010 Kedaton Induk 47576309 42818 700 90,00
011 Kedaonl 27040301 24336 300 90,00
012 Tulung Balak 21364990 19228500 90,00
013 Purwosari 36321494 32689400 90,00
414 294 857 374037 386 90,28

Sumber : Kantor Kecamatan Batanghari Nuban
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